alto contenido de azúcar, grasa e ingredientes innecesarios. 
Incluye consejos e información sobre el gluten.

– Sitio web: fooducate.com

– Aplicación móvil: gratuita

• Recuento de calorías: introduzca una receta y vea la 
etiqueta de información nutricional. Más de 250,000 
(doscientos cincuenta mil) alimentos en la base de datos.

– Sitio web: caloriecount.about.com

– Aplicación móvil: gratuita

http://intermountainhealthcare.org/locations/primary-childrens-hospital/medical-services/diabetes/patient-resources/
http://intermountainhealthcare.org/locations/primary-childrens-hospital/medical-services/diabetes/patient-resources/